
Rondônia , 20 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3457 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              151 

 

RESOLVE: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – 

SEMUSB, a partir de 24 de abril de 2023. 

  
FRANCISCO SILVINO LIMA DE 

CASTRO 

GERENTE DA DIVISÃO DE EMISSÃO DE TAXAS DE 

POSTURAS URBANAS 

CC-

11 

NEEMIAS WILLIAN BRIZON ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II 
CC-

15 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:298B9FE6 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.348/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Tornar sem efeito a nomeação dos servidores abaixo relacionados, 

para exercer o Cargo em Comissão, da Controladoria Geral do 

Município – CGM, a partir de 19 de abril de 2023, constante no 

Decreto nº 10.340/I, de 18 de abril de 2023. 

  

MARCELO DA SILVA GOMES DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AUDITORIAS 
CC-

17 

JULIO CEZAR AYMOTO 

VALENTE 

GERENTE DA DIVISÃO DE AUDITORIA DE 

OBRAS 

CC-

11 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:96C5C1D0 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.355/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Controladoria Geral do Município – CGM, a partir de 1º de maio 

de 2023. 

  
JULIO CEZAR AYMOTO 

VALENTE 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AUDITORIAS 

CC-

17 

NILSON MORAES DE LIMA 
GERENTE DA DIVISÃO DE AUDITORIA DE 

OBRAS 

CC-

11 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F2E2F3A9 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.349/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar ANNE SOARES BARROS do Cargo em Comissão de 

Secretária Executiva de Gabinete, CC-15, da Superintendência 

Municipal de Licitações – SML, a partir de 24 de abrilde 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0B0F378B 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.354/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear JESIELE GOMES GALVAO para exercer o Cargo em 

Comissão de Assessor Nível III, CC-6, da Secretaria Municipal de 

Trânsito, Mobilidade e Transportes – SEMTRAN, a partir de 24 de 

abril de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D3EDAB61 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.350/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear PAMELA RAIANE OLIVEIRA DA SILVA 

FIGUEIREDO para exercer o Cargo em Comissão de Secretária 

Executiva de Gabinete, CC-15, da Superintendência Municipal de 

Licitações – SML, a partir de 24 de abril de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C47DEAB3 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.353/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar WESLEY MARQUES GOMES do Cargo em Comissão de 

Assessor Nível III, CC-6, da Secretaria Municipal de Trânsito, 

Mobilidade e Transportes – SEMTRAN, a partir de 24 de abril de 

2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:3E6E3DFC 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.351/I, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 


